ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 октября 2017 г. г.Ставрополь № 406-п

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государст­
венного жилищного надзора на территории Ставропольского края, утвер­
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 12 февра­
ля 2014 г. № 41-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок осу­
ществления регионального государственного жилищного надзора на терри­
тории Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 12 февраля 2014 г. № 41-п «Об утверждении Поряд­
ка осуществления регионального государственного жилищного надзора на
территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Правительства Ставропольского края от 10 февраля 2016 г. № 44-п
и от 17 марта 2017 г. № 85-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

октября 2017 г. № 406-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления регионального государственного
жилищного надзора на территории Ставропольского края

1. Пункт 1 дополнить словами «, а также в соответствии со статьей 151
Федерального закона «О социальной защите инвалидов» порядок организа­
ции и осуществления государственного контроля (надзора) за обеспечением
доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспорт­
ной инфраструктур и предоставляемых услуг».

2. Дополнить пунктами З1 и З2 следующего содержания:
«З1. Управление в пределах своей компетенции при осуществлении ре­

гионального государственного надзора осуществляет государственный кон­
троль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов соци­
альной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг.

З2. К отношениям, связанным с осуществлением государственного кон­
троля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов соци­
альной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг, применяются положения Федерального закона «О защите прав юриди­
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу­
дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее -  Фе­
деральный закон).».

3. В пункте 5 слова «О защите прав юридических лиц и индивидуаль­
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» (далее -  Федеральный закон) исклю­
чить.

4. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Предметом проверок при осуществлении государственного кон­

троля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов соци­
альной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг является соблюдение органами государственной власти, органами
местного самоуправления, а также юридическими лицами, индивидуальными

2

предпринимателями Правил обеспечения условий доступности для инвали­
дов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля
2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», а
также требований иных нормативных правовых актов Российской Федера­
ции, регламентирующих вопросы обеспечения доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предо­
ставляемых услуг в сфере ведения управления.».